

۱	اگر طوری بایستیم که دست راست ما به سمت مشرق باشد، روبرو و پشت سر ما به ترتیب، کدام جهت خواهد بود؟
	<p>روبروی ما جنوب و پشت سر ما شمال روبروی ما شرق و پشت سر ما شمال روبروی ما غرب و پشت سر ما شرق روبروی ما شمال و پشت سر ما جنوب</p>
۲	پس از کدام قرارداد، ایران، هرات را تخلیه کرد؟
	مفصل پاریس ترکمانچای گلستان
۳	نبرد مهماندوست بین چه کسانی روی داد؟
	<p>اشرف افغان و نادر محمود افغان و شاه سلطان حسین شاه تهماسب و سلطان سلیم نادر و شاه تهماسب دوم</p>
۴	کدام کشور در قرن هجدهم از زیر سلطه انگلیس، با شورش مردم آن کشور، رها شد؟
	آمریکا فرانسه ایتالیا اسپانیا
۶	جنگ‌های ایران و روسیه در زمان کدام شاه قاجار اتفاق افتاد؟
	آقا محمد خان ناصرالدین شاه فتحعلی شاه محمد شاه
۷	کدام یک از شهرهای زیر پایتخت نادرشاه افشار بوده است؟
	تهران شیراز اصفهان مشهد
۸	کدام گزینه درباره‌ی تعریف نصف‌النهار صحیح‌تر است؟
	<p>برش‌هایی هستند که زمین را به نیمکره‌ی شرقی و غربی تقسیم می‌کنند. دایره‌هایی هستند که به موازات خط استوا کشیده شده‌اند. دایره‌هایی هستند که از قطب جنوب کشیده شده‌اند و طول یکسان دارند. دایره‌هایی هستند که از دو قطب می‌گذرند و بر مدارات زمین عمودند.</p>
۹	اختلافات مرزی که سبب مهاجرت می‌شود، در کدام دسته از دلایل مهاجرت قرار می‌گیرند؟
	طبیعی سیاسی اقتصادی اجتماعی و فرهنگی
۱۰	کدام پادشاه مذهب شیعه را در ایران رسمیت داد؟
	شاه اسماعیل صفوی شاه عباس صفوی شاه سلطان حسین صفوی کریم خان زند
۱۱	شاه اسماعیل پس از آرام کردن اوضاع ایران عازم جنگ با کدام دولت شد و آن را شکست داد؟
	هندوستان عثمانی پرتغال ازبکان

۱۲	چه موضوعی باعث بهبود اوضاع داخلی کشور در زمان شاه تهماسب شد؟ صلح میان ایران و عثمانی صلح میان ایران و روسیه جلوگیری از هجوم کشورهای همسایه چون شاه تهماسب فردی صلح طلب بود.
۱۳	به موجب عهدنامه‌ی گلستان چه شهرهایی از ایران جدا شد؟ باکو- گنجه ارمنستان- آذربایجان گرجستان- گنجه ارمنستان- باکو- ارمنستان
۱۴	بزرگترین مدار زمین کدام است؟ راس السرطان راس الجدی استوا مدار قطبی
۱۵	در ابتدای سلطنت محمدشاه، کدام صدر اعظم به قتل رسید؟ امیر کبیر قائم مقام فراهانی آقاخان نوری حاج ابراهیم کلانتر
۱۷	سال ۳۶۵ روزی را چه می‌نامند؟ کیسه واقعی رسمی خورشیدی
۱۸	احداث راه‌ها و کاروان‌سراها، برقراری امنیت و یکسان نمودن واحدهای اندازه‌گیری در زمان کدام حکومت انجام شد؟ افشاریه زندیه صفویه قاجاریه
۱۹	شاه اسماعیل در کدام جنگ از سلطان سلیم شکست خورد؟ ترکمانچای فتح هند جنگ چالدران جنگ ازبک‌ها
۲۰	اختلاف فصل‌ها در کدام منطقه مشخص تر است؟ منطقه‌ی استوایی منطقه‌ی معتدل منطقه‌ی کوهستانی منطقه‌ی قطبی